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شنیده ها حاکی از آن است که نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی به  دنبال روش هایی 
برای تغییر سیستم انتخابات و نتایج حاصل از آن هســتند. باید توجه داشت که این حرکت کلی و 
پسندیده به دلیل ساختار معیوب و پوسیده کنونی ره به جایی نخواهد برد؛ چراکه مدیریت اجرایی کشور 
در شرایط کنونی به صورت جزیره ای است و احزاب و گروه های سیاسی و اجتماعی جایگاه و نقش مؤثری 
در نتایج حاصل از آن ندارند. بنابراین دوستان ما در مجلس باید به دنبال طراحی یک مدیریت جامع و 
پویا و یکپارچه باشند که در آن احزاب مؤثر و فراگیر بتوانند نقش آوری کرده و پاسخگوی عملکرد خود 
در برابر مردم باشند. مطلب دیگر اینکه دوستان و نمایندگان ما در مجلس نوعا نقش احزاب و گروه های 
سیاسی را در اداره کشور قبول ندارند و در نبود آن اصلا احساس ضعف نمی کنند و نوعا روحیه آنان به  
صورت خوش بینانه، جناحی و به  صورت بدبینانه، باندی است. متأسفانه این تفکر است که یارای رشد 
و اصلاحات منطقی و کارشناسی کشور را ندارد؛ در صورتی که می توان با شرایط کنونی کاری را برای 
توسعه منطقی این مملکت پرقدرت با همدلی و سیستم پویا و  مرسوم در دنیا انجام داد؛ پس اول باید 

ساختار اصلاح شود و الا پس از مدتی اوضاع کشور »آش همان  آش است و کاسه همان کاسه«. 

مکث

 بر اســاس آخریــن اصلاحات 

گزارش
انجام شــده بر قانون انتخابات 
مجلس  در سال78 فرد منتخب در 
مرحله اول انتخابات باید حداقل 20درصد از کل 
آرای ماخوذه را کســب کند تا به عنوان نماینده 
مجلس انتخاب شود.  با این حال، برخی نمایندگان 
مجلس یازدهم بر این باورند که این شکل از برگزاری 
انتخابات موجب سردشدن تنور انتخابات می شود.  
از این رو، طرحی  در کمیسیون امور داخلی و شوراها 
در حال بررسی است که بر اساس آن، سازوکاری 
پیش بینی شده تا این رونداصلاح شود.امانقاط قوت 
و ضعف این طرح چیست؟ برای پاسخ به این سؤال 
با دبیــران کل برخی احزاب، فعالان سیاســی و 

نمایندگان مجلس به گفت وگو نشستیم.

گرچه طرحی که در مجلس در حال بررســی است با 
بیم ها و امیدهای بسیاری روبه رو است اما برخی فعالان 
حوزه سیاسی، این طرح را کافی نمی دانند و می گویند 
صرف تصویب چنین قانونی در مجلس، تضمین کننده 
افزایش مشــارکت مردم در انتخابات نیســت بلکه 
می تواند با خود، مشکلاتی همراه داشته باشد که در 
آینده برای برطرف کردن مشــکلات ایجادشده، باید 

طرح برگزاری انتخابات با آرای نسبی  در کمیسیون امور داخلی مجلس در حال بررسی است

الهام افکاری با ضد انقلاب در ارتباط بود 
ســخنگوی قوه قضاییه در نشســت خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران به تشــریح پرونده الهام افــکاری، وضعیت اتباع 
دستگیر شده خارجی در اغتشاشات اخیر و نیز پرونده متهمان 
پرونده شهادت سردار بیرامی، فرمانده حفاظت اطلاعات سپاه 

شهرستان صحنه در استان کرمانشاه پرداخت.
به گزارش همشهری، مسعود ستایشی در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده الهام افکاری گفــت: »خانم افکاری 
براساس گزارش های واصله، از نام برادر مرحوم خود استفاده 
کرده و اقدام به تحریک عده ای از افراد مستعد و همراهی آنها 
در برخی تجمعات داشته است و علاوه بر اینها قصد خروج از 
کشور را داشته که حکم جلب او پس از تشریفات صادر شده و 

هنگام خروج از کشور دستگیر شده است.«
ستایشی در ادامه بیان کرد: »خانم افکاری ارتباط گسترده ای 
با عناصر فعال رسانه ای و شاخص برانداز داخل و خارج داشته 
است و ادله آن هم وجود دارد. او در ارتباط با شبکه تروریستی 
اینترنشــنال اقدام به انتشــار اخبار کذب و جعلی کرده و در 
اغتشاشات اخیر و خصوصا اغتشاشــاتی که در استان فارس 
بوده، نقش آفرینی فعال داشته است؛ در پی همین اقداماتی که 
از ناحیه افراد صورت گرفته، داعش جرأت کرده در آن مکان 

مقدس مردم را داغدار کند.«
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده شهادت سردار نادر بیرامی، فرمانده حفاظت اطلاعات 
سپاه شهرستان صحنه استان کرمانشاه، گفت: »سردار بیرامی 
برای جداسازی بحثی که بین افرادی در جریان بوده است، به 
میان آنها می روند که با سلاح سرد به شهادت می رسند. ۵۲ نفر 
از اغتشاشگران که در موقعیت بودند دستگیر شده  و هم اکنون 
در بازداشت هستند. ۳نفر از ضاربین شناسایی شدند که یک 

نفر از آنها دستگیر شده است.«
ستایشی در پاسخ به سؤالی درباره نحوه برخورد قوه قضاییه 
با عناصر خارجی دستگیر شــده در اغتشاشات اخیر و اینکه 
چند نفر از عناصر اطلاعاتی کشور فرانسه در اغتشاشات اخیر 
دستگیر شــده اند، گفت: »۲نفر جاسوس فرانسوی در تاریخ 
۱۰ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ به اتهام اجتمــاع و تبانی به قصد 
اقدام علیه امنیت ملی و جاسوسی دستگیر شدند و هم اکنون 
بازداشت هستند و پرونده آنها در مرحله تصمیم نهایی است 
که پس از تصمیم گیــری نهایی، درباره آنها اطلاع رســانی 

می شود.«
ستایشی درباره دیگر اتباع خارجی دستگیر شده در اغتشاشات 
اخیر نیز بیان کرد: »۴۰ نفر از اتباع خارجی که در اغتشاشات 
اخیر دخیل بودند و بعضا در کف خیابان هم حضور داشتند، 
دستگیر شدند که تحقیقات درباره پرونده آنها در دست انجام 
است و مطابق قوانین داخلی کشور با آنها برخورد خواهد شد.«

سخنگوی دســتگاه قضا اضافه کرد: »براساس آمار ارائه شده 
تا صبح سه شنبه اول آذر در کل کشــور برای حدود ۲هزار و 

۴۳۲نفر رأی قطعی صادر شده است.«
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نقل قول خبر

رونمایی از بالگردهای هجومی ارتش 
فرمانده نیروی دریایی ارتش از رونمایــی بالگردهای هجومی 
 دریایی و پهپادهای دریایی با برد بیش از ۲هزارکیلومتر خبر داد.

امیر دریادار شــهرام ایرانی در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر 
افزود: »امروز ۳فرماندهی اقیانوسی ما شامل فرماندهی اقیانوس 
هند، فرماندهی اقیانوس اطلس و فرماندهی اقیانوس آرام نیروی 
دریایی ارتش در حال انجام وظیفه هستند. ناوگروه های رزمی نیز 
برای امنیت کشــتیرانی و منافع کشور در حال اجرای ماموریت 

هستند.«
 فرمانده نیروی دریایی ارتش در واکنش به اعلام خبر اســتفاده 
از شناورهای بدون سرنشــین آمریکا، گفت:»شناورهای بدون 
سرنشین ایمنی دریانوردی 
را به خطر انداخته اند. قبلا 
ایــن شــناورها را جمع 
کردیم چون آمریکا تضمین 
داد که آنها را جمع کند. اگر 
دوباره این شناورها به منطقه 
وارد شوند، باز هم آن را جمع 

می کنیم.« / ایرنا 

»همواره در انتخابات از ســوی احزاب، لیست هایی 
اعلام می شود؛ آیا این جریان ها را حزب نمی دانید؟« 
می گوید: »لیســت هایی که اکنون احــزاب، گروه ها 
و ائتلاف ها در انتخابات ارائه می کنند ممکن اســت 
در مراکز اســتان ها جذابیت هایی داشته باشد اما در 
شهرســتان ها این رقابت ها از حالت حزبی جدا شده 

است و جنبه رقابت قومی و منطقه ای پیدا می کند.«

برگزاری انتخابات مجلس با قانون جدید یا فعلی؟ 
عضو کمیســیون امور داخلی و شــوراهای مجلس 
شورای اسلامی، در پاسخ به این سؤال همشهری که 
تصویب نهایی این طرح در صحن علنی مجلس و تأیید 
آن از سوی شــورای نگهبان چه مزایایی برای کشور 
دارد، می گوید: »عملی شدن این قانون و اجرای آن به 
شکل کامل، می تواند زمینه را برای افزایش مشارکت 
سیاسی مردم، گروه ها و جریان های سیاسی در خانه 
ملت افزایش داده و کیفیــت آرای نمایندگان را نیز 
بهبود دهد.«  ابوالفضل ابوترابی با تشــریح جزئیاتی 
از این قانون می گوید: »در این قانون پیش بینی شده 
است در استان ها و حوزه های انتخابیه ای که دست کم 
۵شهر و ۴نماینده داشته باشــند، انتخابات به شکل 
نسبی انجام شود. مفهوم آن این است که به عنوان مثال 
در تهران که ۳۰نماینده دارد و افراد در قالب لیست های 
انتخاباتی به مجلس راه پیدا می کنند، ملاک راهیابی 
به مجلس صرفا آرای لیست نخواهد بود بلکه شروطی 
برای این مهم در نظر گرفته شده است.« او حرفش را 
اینطور ادامه می دهد: »به عنــوان مثال در این قانون 
پیش بینی شده است که اگر در انتخابات مجلس، آرای 
۵نفر اول لیســت اصلاح طلبان از مجموع آرای ۵نفر 
انتهایی لیست اصولگرایان بیشتر باشد، ۵نفر لیست 
اصلاح طلب یا برعکس به مجلس راه پیدا کند که به این 
ترتیب نمایندگان راه یافته به مجلس، به شکل نسبی 
انتخاب خواهند شد.«  این عضو کمیسیون امور داخلی 
و شوراهای مجلس خاطرنشان می کند: »در شهرهایی 
که تعداد نمایندگان آنها کمتر است و چنین رقابتی 
وجود ندارد، روش انتخاب نمایندگان به شکل فعلی 
خواهد بود و تغییری در رونــد برگزاری انتخابات رخ 
نخواهد داد.« ابوترابی در پاسخ به این سؤال همشهری 
درباره اینکه »مصوبه کمیسیون چه زمانی در صحن 
علنی مطرح می شــود« از قرارداشتن ۳۰طرح دیگر 
در نوبت طــرح در صحن خبر می دهــد و می گوید: 
»پیش  بینی می شود مصوبه کمیسیون درباره اصلاح 
قانون انتخابات مجلس و نســبی شدن نحوه انتخاب 
نمایندگان تا اسفندماه سال جاری در نوبت قرار گرفته 
و تا پیش از پایان سال از تصویب نمایندگان بگذرد. در 
چنین شرایطی انتخابات آتی مجلس با قانون جدید 
اجرا خواهد شد اما اگر مصوبه کمیسیون تا پایان سال 
در صحن، مطرح و تصویب نشود، انتخابات آتی مجلس 

با قانون فعلی برگزار خواهد شد.«

قانون جدید به تصویب برســد. حسین کنعانی مقدم 
ـ فعال سیاســی ـ یکی از همین کارشناسان است. او 
در ارزیابی خود از مفاد این قانون می گوید: »برگزاری 
انتخابات به شــکل نســبی و تعیین نمایندگانی که 
به مجلس یا شــوراها راه پیدا می کنند با این روش، 
ممکن اســت بتواند به افزایش مشــارکت مردم در 
انتخابات منجر شود امابدون شک نمی تواند اهدافی 
را که قانونگذار از تصویب قانون انتخابات نسبی دنبال 

می کند، محقق کند.«  دبیرکل حزب سبز، حرفش را 
اینطور ادامه می دهد: »ضــرورت دارد حوزه گزینش 
نامزدها در انتخابات، وسیع تر شــود و سازوکارهایی 
در نظر گرفته شــود تا بتوان از میــان افراد مختلف، 
گزینه مطلوب را انتخاب کرد. اگر چنین سازوکارهایی 
پیش بینی نشــود نباید انتظار داشــت ایــن قانون، 
کمکی به افزایش مشارکت مردم در انتخابات کند.«  
کنعانی مقدم در پاسخ به این ســؤال همشهری که 


